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ACTA DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS DIGITALES DE LAS OFERTAS
PARA LA ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 12-2025-MDM/DEC - PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 26 dias del mes de junio de 2025, en el local de la
Oficina de Abastecimiento, a las 10:15 horas, el Oficial de Compra designado mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 138-2025-A-MDM/LC, siendo su responsabilidad la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 12-2025-MDM/DEC - PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO
IP PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION A
MUJERES EN RIESGO Y/O VULNERABILIDAD (CASA MATERNA) EN LA CC. NN. DE SENSA
DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DEL
CUSCO" SEC. FUNC. 0167 - CUI N° 2570528, se procede en estricto cumplimiento de la Ley N°
32069 Ley General de Contrataciones Publicas, y las bases del procedimiento de seleccion a la
apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro de la siguiente manera:

Ing. Elizabeth Maribel Argandoiia Guerrero Oficial de Compra

PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

Especializado para las Contrataciones Publicas Eficientes,
registrados, siendo:

- | - . | FECHA DE REGISTRO
NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL ESTADO
| PROCEDIMIENTO
1 | 10249943032 | DURAN AUCCACUSI NELY 2025-06-16 14:59:21.0 | Valido
2 10250043185 | POLANCO RIOS MABEL 2025-06-19 10:16:47.0 Valido
3 10454769959 | CONDORI CONDORI NIEL ZOILO N 2025-06-17 13:53:59.0 | Valido
4 10756057672 | MORAN CORDOVA KEVIN LEONARDO 2025-06-22 11:13:31.0 | Valido |
5 10758441623 | ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 2025-06-16 12:38:38.0 | Valido
+ i — > ]
6 20490100289 | MAREM REPRESENTACIONES SR.L. [ 2025-06-18 20:07:22.0 | Valido § 1a
| = _ U
7 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 2025-06-16 19:39:49.0 | Valido g E g Q
8 20601023921 | GRUP  TUAREG  EMPRESA  INDIVIDUAL  DE | 2025-06-16 19:38:45.0 | Valido g :f 4
RESPONSABILIDAD LIMITADA w 12«
L ! - 1 S0
9 20601239869 | INVERSIONES MULTIPLES EGOPER EI.R.L. 2025-06-22 13:21:180 | Valido = N :.‘g" 3
10 20607979775 | CORPORACION BITLOP E.IRL. 2025-06-16 20:49:23.0 | Valido E ( 2 o
— —_— - — P a
1 20608218921 MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES TROPICAL" | 2025-06-16 08:53:18.0 | Valido o {,:- @
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA = 3
- 1 pu ]
12 20609941040 | CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S. 2025-06-22 20:42:08.0 | Valido g -
13 20611801531 MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2025-06-17 11:40:14.0 | Valido 2 3
LIMITADA 2
14 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 2025-06-16 09:02:430 | Valido
15 | 20612936090 | AMANECER ZAILUZS.A.C. 2025-06-18 20:52:10.0 Valido
16 20614246635 | GRUPO ALESSA SA.C. 2025-06-16 19:15:10.0 | Valido
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SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Oficial de Compra informa que, segun el reporte de la plataforma

del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los siguientes: 95_ E 9
)
) | usuario | estapo oE | ‘ 2 159
NRO. | RUCICODIGO |  NOMBRE O RAZON SOCIAL | FECHADE | HORA DE DE LA ESTADO | % 125
. REGISTRO | PROPUESTA w E
—— i
1| 10249943032 | DURAN AUCCACUSI NELY 23006/2025 | 23:66:23 | 10249943032 | Enviado | vaido | & [NIE 3Z
_| — = AS S
2 | 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES 23/06/2025 | 19:04:54 | 20600373260 | Enviado | Valido | % | f?‘og
AC, 5. s | Ay
MS MERAK EMPRESA a 4 5\3
3 | 20611801531 | INDIVIDUAL DE 23/06/2025 | 21:06:11 | 20611801531 | Enviado | Valdo | S HAY
RESPONSABILIDAD LIMITADA h = 170N
. . E: _
4 | 20801230869 | INVERSIONES MULTIPLES ‘ 22106/2025 | 13:22:31 | 20601239869 | Enviado | Valido | &
| | EGOPERE.LRL. | g
s )
=

TERCERO: ORDEN DE PRELACION

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segin
reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado

~ SEACE, teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-12-2025-MDM/DEC-1

|Emﬂdad Convocante MUNICIPALIDAD: DISTRITAL DE MEGANTONI
Ne itemn %
Descripeion del ltiem CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 ka
Lol ... S -
dltima |
Orden de Prefacion |RUC Nombre o Razén Scclal det postor Oferta | |
1 20601239669 INVERSIONES MULTIPLES EGOPERE.LRL. 45 |
IE 10245843032 DURAN ALCCAGUSH NELY 153000 l
3 20600373260 REYCAD CONSTRUCCIONES SA.C. 173810 |
S M_ERAK'EMPRESA INDIVIDUAL DE
Y e, J2OBLIBONGH IRESPONSABILIDADLIMITADA . (162820

CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Una vez generado el reporte, el Oficial de Compra verifica que los postores que han obtenido el
primer, segundo y tercer lugar hayan presentado la documentaciéon correspondiente a la
admision de las ofertas y los requisitos de calificacion contemplados en las bases, salvo exista
solo dos postores, en cuyo caso solo se verifica a estos.

' MS MERAK |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION INVERSIONES MULTIPLES |, DURRl | R NES | INDIIPRESA
OBLIGATORIA | EGOPER E.L.R.L.
| NELY S.AC. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos del S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
postor. (Anexo N°® 1) NO ADMITIDA |
b)  Pacto de integridad (Anexo N° 2) . SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
. El postor no adjunta los -
¢) Documento que acreditt la | gocumentos de presentacion
representacion de quien suscribe la obligatoria en el archivo de su
oferta. oferta, revisado el archivo se
visualiza que los documentos
En caso de persona juridica, copia del | adjuntos corresponden a las
certificado de vigencia de poder del | bases de un procedimiento de S| CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE
representante legal, apoderado o | seleccion de la Municipalidad
mandatario designado para tal efecto. | Distrital de Chillca - Subasta
Inversa Electrénica N° 016-2024- [
En caso de persona natural, copia del | CS/MDCH-1.
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado o
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de vigencia de poder otorgado po_r
persona natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, estos
documentos deben ser presentados
por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriban la promesa
de consorcio, segun corresponda.

d)  Declaracién jurada declarando que: (i)
es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la
oferta, y (ii) no se encuentra impedido
para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley.
(Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcic con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°4)

f) Documentacion que acredite la
desafectaciéon del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la
Declaracion Jurada de Desafectacion
del impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del
articulo 39 del Reglamento.

Ademas, el monto ofertado es | |
sustancialmente muy por debajo
del valor estimado.

Si CUMPLE

NO APLICA

NO DECLARA

De la verificacion realizada a las ofertas de los postores que quedaron en segundo, tercer y
cuarto lugar, segun orden de prelacion CUMPLEN con lo sefalado en el numeral 2.2.1 de las
Bases Administrativas del procedimiento de seleccion, por lo que el Oficial de Compra ADMITE

las ofertas.

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS.

Una vez admitida las ofertas del segundo, tercer y cuarto lugar segtn orden de prelacion, el
Oficial de Compra procede a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION
solicitados en el literal A. CAPACIDAD LEGAL

SI CUMPLE Si CUMPLE
NO APLICA NO APLICA
NO DECLARA NO DECLARA

REQUISITO DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL

Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio
de la Produccién, conforme a los articulos
9 y 10 del Reglamento Técnico sobre
Cemento Hidraulico utilizade  en
Edificaciones y  Construcciones en
General, aprobado con Decreto Supremo
N° 001-2022- PRODUCE.

MS MERAK
DURAN REYCAD EMPRESA
AUCCACUSI NELY CONSTRUCCIONES INDIVIDUAL DE
S.AC. RESPONSABILIDAD
LIMITADA
DESCALIFICADA
= 1
Se descalifica la § :E_w
oferta del postor, z 180
porque no cumple los 2 :g o
requisitos de = s 2
calificacion - no CALIFICA CALIFICA 8 15 h
presenta la copia del 2 13
certificado de A ASS
conformidad 5\ igW
presentado ante el S vYi8e
Ministerio de la S :é
Produccién 2 ' E
_— o =
2%
2
=

P e - ===~ - = e foLf
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Oficial de Compra informa que, habiéndose recibido dos (02) ofertas vélidas, SE ADJUDICA
LA BUENA PRO a la empresa REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C., identificada con RUC N.°
20600373260, por un monto total adjudicado de S/ 173,910.00 (Ciento Setenta y Tres Mil
Novecientos Diez con 00/100 soles). La propuesta econémica no incluye IGV, en razén de que
el proveedor est exonerado del impuesto, conforme a lo dispuesto en la Ley N° 27037 — Ley de
Promocién de la Inversién en la Amazonia.

La adjudicacion se sustenta en el cumplimiento de los requisitos de admisién y calificacion
establecidos en el punto 2.2.1 y el literal A) del Capitulo lll de las bases administrativas, siendo
adema3s la oferta mas econémica entre las validamente presentadas. Finalmente, se sefiala que
el acto de adjudicacion sera debidamente registrado y notificado a través del SEACE (Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado).

No habiendo ninguna observacién, siendo las 10:56 horas del mismo dia; dandose por concluido
esta acta, firmando en sefial de conformidad.

..... | R P YL L

Elizabeth'My4rgandofia Guerrero
QFICIAL DE COMPRAS




